
  

ZARZĄDZENIE Nr 20/24 

DYREKTORA GENERALNEGO  

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU  

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego  
Wydziału Prawnego 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin organizacyjny Wydziału Prawnego, stanowiący załącznik do 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Prawnego.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 wz. Dyrektora Generalnego 

Dyrektor 

Biura Organizacyjno – Administracyjnego 

Małgorzata Drygas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

UZASADNIENIE 

Przedmiotowym zarządzeniem ustala się regulamin organizacyjny Wydziału Prawnego                 
w związku ze zmianą nazwy Wydziału, wprowadzoną zarządzeniem nr 140/24 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 15 marca 2024 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie nadania 
statutu Wielkopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. poz. 
3718).  

Wobec powyższego Wydziałowi Prawnemu przypisuje się zadania, które dotyczą spraw 
nadzoru nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego, organów Izby Rolniczej 
i Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu, spraw zastępstwa procesowego w postępowaniach sądowych przed sądami 
powszechnymi, opracowywania stanowisk w zakresie roszczeń cywilnoprawnych, a także 
świadczenia pomocy prawnej, spraw z zakresu skarg dotyczących organów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek rządowej administracji zespolonej, dyrektorów 
i zastępców dyrektorów oraz kierowników innych komórek organizacyjnych urzędu, 
dyrektorów delegatur urzędu, a także dyspozytorów medycznych, spraw z zakresu 
oświadczeń majątkowych składanych przez przedstawicieli jednostek samorządu 
terytorialnego, spraw z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej – z wyłączeniem obsługi 
finansowej oraz spraw dotyczących prowadzenia redakcji Dziennika Urzędowego 
Województwa Wielkopolskiego. 

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu.  

                                                                                                          Dyrektor 

Wydziału Prawnego 

Łukasz Krysztofiak 

radca prawny 

 

 

Poznań, 10 czerwca 2024 r. 

 


